Администрация
муниципального образования
Марьевский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
Постановление
        от 15.03.2024года № 90-п
                 с. Марьевка

О внесении изменений в постановление
от 29.01.2024 № 30-п «О создании межведомственной
комиссии по пропуску весеннего паводка 2024 года»

     В исполнении рекомендаций Главы Сакмарского района, с целью оперативного проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.01.2024 № 30-п «О создании межведомственной комиссии по пропуску весеннего паводка 2024 года» следующие изменения:
      1.1. Приложение к постановлению администрации изложить в новой редакции согласно приложениям.
     2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Марьевский сельсовет                                                                     С.А.Руднев

Разослано: в дело, администрацию района, членам комиссии.

Приложение № 1
                                                                           к  постановлению администрации
муниципального образования
Марьевский сельсовет
                                                                                                     от 15.03.2024 № 90-п

С О С Т А В
межведомственной комиссии
по пропуску весеннего паводка
2024 года

	1
	Руднев Сергей Александрович
	Глава МО Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	2
	Бутылкин Валерий Александрович
	Депутат совета депутатов МО Марьевский сельсовет с.Жданово

	3
	Буйносов Алексей Геннадьевич
	Староста с.Жданово

	4
	Овсейко Владимир Николаевич
	                      Житель с.Жданово

	5
	Ветлов Антон Васильевич
	Житель с.Янгиз

	6
	Тереханов Игорь Николаевич
	Житель с.Янгиз

Приложение № 2
                                                                           к  постановлению администрации
муниципального образования
Марьевский сельсовет
                                                                                                     от 15.03.2024  № 90-п

ПЛАН
мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2024 года, проводимые на территории МО Марьевский сельсовет
 Сакмарского района Оренбургская область
	№
п.п.
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

1

	Провести заседание комиссии    по вопросам укрепления дисциплины и обеспечения безопасности при прохождении паводка и послепаводковый период 2024 г
	Весь период
	Администрация МО Марьевский
сельсовет

2
	В случае возникновения аварийно-спасательных и других неотложных работ привлечь людские ресурсы и технику организаций, находящихся на территории сельского поселения, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на договорных условиях.
	Весь период
	Администрация МО Марьевский
сельсовет

	3
	Разместить на официальном сайте Марьевский сельсовет, вывесить на информационные стенды и   в здании администрации памятки:
«Как подготовиться к наводнению» и
«Как вести себя, при нахождении на тонком льду»
	Весь период
	Администрация МО Марьевский
сельсовет

	4
	Подготовить места для размещения жителей  в случае затопления населенных пунктов
	Весь период
	Администрация МО Марьевский
сельсовет

	5
	Обеспечить герметизацию  скважин и водопроводных сетей во избежание попадания паводковых вод в систему  водоснабжения
	Весь период
	Администрация МО Марьевский
сельсовет

	6
	Провести мониторинг состояния территории вблизи водопроводных сооружений с целью выявления источников загрязнения (выгреба, самопроизвольные свалки, растекающие стоки)
	Весь период
	Администрация МО Марьевский
сельсовет

Приложение № 3
                                                                           к  постановлению администрации
муниципального образования
Марьевский сельсовет
                                                                                                     от 15.03.2024 №90-п

С П И С О К
[bookmark: _GoBack]адресов в с.Жданово, возможных подтоплению в 2024 году по
администрации муниципального образования Марьевский сельсовет

ул.Янгизская  26  - ни кто не проживает
 ул.Янгизская  26А- ни кто не проживает
ул.Янгизская 47 – в зимний период ни кто не проживает
ул.Янгизская 49 – Голота О.Г.- учащиеся школы -2 человека.
 ул.Янгизская 51- Симагина Л.И.- 1 пенсионер
 ул.Янгизская53А- Симагина А.И - учащиеся школы -2 человека.
ул.Янгизская 53 - 2 пенсионера
ул.Янгизская 54- ни кто не проживает
ул.Янгизская 55- 1 пенсионер
ул.Янгизская 77 - ни кто не проживает
ул.Янгизская 75 – 2  взрослых человека
 ул.Янгизская  81 – 1чел. одиноко проживающий
 ул.Янгизская  83 - ни кто не проживает
ул.Янгизская 85 -  ни кто не проживает
ул.Янгизская 89 -1чел. одиноко проживающий
ул.Янгизская 91- ни кто не проживает
ул.Янгизская  93- ни кто не проживает
ул.Янгизская 95 - ни кто не проживает
ул.Янгизская 97- в зимний период  ни кто не проживает
ул.Янгизская 99 - в зимний период  ни кто не проживает
ул.Янгизская 101 - в зимний период  ни кто не проживает
ул.Янгизская 103 -1чел. одиноко проживающий
ул.Янгизская 105- 1 взрослый человека
ул.Янгизская 107 - 1  взрослый человека

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
ответственных лиц Марьевского сельсовета
в дни весеннего половодья 2024
в период с 28 марта 2024 г. по 15 апреля 2024 года

	№
п/п
	Время, дата начала дежурства
	Время, дата окончания дежурства
	Должность
	Фамилия, имя, отчество,

	Номер телефона

	1.
	09:00 ч. 28.03.24 г.
	09:00 ч. 29.03.24 г
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	2.
	09:00 ч. 29.03.24 г
	09:00 ч. 30.03.24 г
	Депутат совета депутатов МО Марьевский с/с
            с.Жданово
	Бутылкин Валерий Александрович
	89570395166

	3.
	09:00 ч. 30.03.24 г
	09:00 ч. 31.03.24 г
	Староста с.Жданово
	Буйносов Алексей Геннадьевич
	89225583837

	4.
	09:00 ч. 31.03.24 г
	09:00 ч. 01.04.24 г
	Житель с.Жданово
	Овсейко Владимир Николаевич

	5.
	09:00 ч. 01.04.24 г.
	09:00 ч. 02.04.24 г.
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	6.
	09:00 ч. 02.04.24 г.
	09:00 ч. 03.04.24 г.
	Депутат совета депутатов МО Марьевский с/с
            с.Жданово
	Бутылкин Валерий Александрович
	89570395166

	7.
	09:00 ч. 03.04.24 г.
	09:00 ч. 04.04.24 г.
	Староста с.Жданово
	Буйносов Алексей Геннадьевич
	89225583837

	8.
	09:00 ч. 04.04.24 г.
	09:00 ч. 05.04.24 г.
	Житель с.Жданово
	Овсейко Владимир Николаевич

	9.
	09:00 ч. 05.04.24 г.
	09:00 ч. 06.04.24 г.
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	10.
	09:00 ч. 06.04.24 г.
	09:00 ч. 07.04.24 г.
	Депутат совета депутатов МО Марьевский с/с
            с.Жданово
	Бутылкин Валерий Александрович
	89570395166

	11.
	09:00 ч. 07.04.24 г.
	09:00 ч. 08.04.24 г.
	Староста с.Жданово
	Буйносов Алексей Геннадьевич
	89225583837

	12.
	09:00 ч. 08.04.24 г.
	09:00 ч. 09.04.24 г.
	Житель с.Жданово
	Овсейко Владимир Николаевич

	13.
	09:00 ч. 09.04.24 г.
	09:00 ч. 10.04.24 г.
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	14.
	09:00 ч. 10.04.24 г.
	09:00 ч. 11.04.24 г.
	Депутат совета депутатов МО Марьевский с/с
            с.Жданово
	Бутылкин Валерий Александрович
	89570395166

	15.
	09:00 ч. 11.04.24 г.
	09:00 ч. 12.04.24 г.
	Староста с.Жданово
	Буйносов Алексей Геннадьевич
	89225583837

	16.
	09:00 ч. 12.04.24 г.
	09:00 ч. 13.04.24 г.
	Житель с.Жданово
	Овсейко Владимир Николаевич

	17.
	09:00 ч. 13.04.24 г.
	09:00 ч. 14.04.24 г.
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	18.
	09:00 ч. 14.04.24 г.
	09:00 ч. 15.04.24 г.
	Депутат совета депутатов МО Марьевский с/с
            с.Жданово
	Бутылкин Валерий Александрович
	89570395166

	19.
	09:00 ч. 15.04.24 г.
	09:00 ч. 16.04.24 г.
	Староста с.Жданово
	Буйносов Алексей Геннадьевич
	89225583837

                                                                               С.Янгиз

	№
п/п
	Время, дата начала дежурства
	Время, дата окончания дежурства
	Должность
	Фамилия, имя, отчество,

	Номер телефона

	1
	09:00 ч. 28.03.24 г.
	09:00 ч. 29.03.24 г.
	Житель с.Янгиз
	Ветлов Антон Васильевич
	89123412473

	2
	09:00 ч. 29.03.24 г.
	09:00 ч. 30.03.24 г.
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	3
	09:00 ч. 30.03.24 г.
	09:00 ч. 31.03.24 г.
	Житель с.Янгиз
	Тереханов Игорь Николаевич
	89228860939

	4
	09:00 ч. 31.03.24 г.
	09:00 ч. 01.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Ветлов Антон Васильевич
	89123412473

	5
	09:00 ч. 01.04.24 г
	09:00 ч. 02.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Тереханов Игорь Николаевич
	89228860939

	6
	09:00 ч. 02.04.24 г
	09:00 ч. 03.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Ветлов Антон Васильевич
	89123412473

	7
	09:00 ч. 03.04.24 г
	09:00 ч. 04.04.24 г
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	8
	09:00 ч. 04.04.24 г
	09:00 ч. 05.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Тереханов Игорь Николаевич
	89228860939

	9
	09:00 ч. 05.04.24 г
	09:00 ч. 06.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Ветлов Антон Васильевич
	89123412473

	10
	09:00 ч. 06.04.24 г
	09:00 ч. 07.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Тереханов Игорь Николаевич
	89228860939

	11
	09:00 ч. 07.04.24 г
	09:00 ч. 08.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Ветлов Антон Васильевич
	89123412473

	12
	09:00 ч. 08.04.24 г
	09:00 ч. 09.04.24 г
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	13
	09:00 ч. 09.04.24 г
	09:00 ч. 10.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Тереханов Игорь Николаевич
	89228860939

	14
	09:00 ч. 10.04.24 г
	09:00 ч. 11.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Ветлов Антон Васильевич
	89123412473

	15
	09:00 ч. 11.04.24 г
	09:00 ч. 12.04.24 г
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

	16
	09:00 ч. 12.04.24 г
	09:00 ч. 13.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Тереханов Игорь Николаевич
	89228860939

	17
	09:00 ч. 13.04.24 г
	09:00 ч. 14.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Ветлов Антон Васильевич
	89123412473

	18
	09:00 ч. 14.04.24 г
	09:00 ч. 15.04.24 г
	Житель с.Янгиз
	Тереханов Игорь Николаевич
	89228860939

	19
	09:00 ч. 15.04.24 г
	09:00 ч. 16.04.24 г
	Глава администрации
	Руднев Сергей Александрович
	89128458291

Глава администрации                                                                С.А.Руднев